[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
VI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
	21 декабря 2017 года
	IV -№ 6-3

Об утверждении Плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2018 год

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста администрации МО «Поселок Айхал» по управлению муниципальным имуществом Ж.Ж. Шкатовой, руководствуясь Положением о порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утвержденного решением Айхальского поселкового Совета от 30.01.2007 № 16-1, в редакции решений сессий Айхальского поселкового Совета от 02.02.2009 № 19-4, от 15.10.2009 № 24-8, от 21.12.2010 № 40-4, от 26.04.2011 № 44-17, от 19.05.2011 № 45-4; от 10.04.2012 № 54-13, от 29.11.2013г. III-№ 13-10, от 24.01.2017 III-№ 57-13, поселковый Совет депутатов решил:

1. Утвердить План (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить с приложением на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка, Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.
	Глава поселка
__________________________ В.П. Карпов
	Председатель
поселкового Совета депутатов
__________________________ С.А. Домброван

Приложение

Утвержден

решением поселкового Совета депутатов
от 21 декабря 2017 года № 6-3
План (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2018 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Вид, номер и дата государственной регистрации объектов недвижимости/Данные на транспортные средства/Данные на иные объекты
	Год ввода/Дата присвоения кадастрового номера:
	Площадь, кв.м., протяженность в м².
	Оценочная стоимость без НДС
	Способ приватизации

	1.
	Нежилое здание с земельным участком (свинарник)
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, ул. Энергетиков, д. 5
	Кадастровый номер объекта: 14:16:000000:2165.

Вид права, номер и дата регистрации: собственность,  № 14:16:0000002165-14/017/2017-2 от 15.02.2017
	данные отсутвуют
	268,0
	359 349,00
	аукцион

	Кадастровый номер земельного участка: 14:16:020204:1866. Категория земель: земли населенных пунктов.
Виды разрешенного использования: 1.11 Свиноводство
Вид права, номер и дата регистрации: собственность: №14:16:020204:1866-14/016/2017-1 от 30.03.2017 года.
	12.09.2016
	6 272+/- 15,90 кв.м

	2.
	Нежилое здание с земельным участком
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, ул. Советская, д. 3
	Кадастровый номер объекта: 14:16:020204:1450.

Вид права, номер и дата регистрации: собственность, № 14-14-06/012/2013-143 от 06.05.2013
	1969
	220,6
	859 322,00
	аукцион

	Кадастровый номер земельного участка: 14:16:020206:82. Категория земель: земли населенных пунктов.
Виды разрешенного использования: общественное питание
Вид, номер и дата регистрации права: собственность, № 14:16:020206:82-14/016/2017-2 от 29.11.2017 года

	3.
	Автобус Е957КО14 Iveko Daily
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал

	2013

	427 163,56
	аукцион

	4.
	Трактор Б170М101Е
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал

	1999

	167 112,71
	аукцион

	5.
	Асфальто-бетономешальное оборудование модель QLB
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, у горного цеха.

	2008

	699 642,00
	аукцион

	6.
	Емкость для плавки битума р-р6.2*3.2*2.5м
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, у горного цеха.

	2009

	83 770,00
	аукцион